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$227,700,436.00 $25,341,660.16 $253,042,096.16 $191,448,879.91 $174,411,162.77 $61,593,216.25

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUEMNTOS Y ARTICULOS DE OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS * ’

$134,293,692.00

$45,975,576.00
$28,190,691.00
$18,240,477.00
$9,656,000.00
$6,861,000.00

$575,000.00
$0.00

$300,000.00
$100,000.00

$920,000.00
$200,000.00

$100,000.00

\\ $600,000.00
\

$14,021,996.00
$1,723,409.00
$1,460,000.00
$5,736.349.00

-$302,431.96

$6.876,229.05
$739,353.55
$18,028,509.52
-$4,392,216.43
-$3.894,317.92

-$12,276.05
$50.34

-$91,873.86
-$83,155.95

$279,513.61
-$171,696.88

-$100,000.00
-$318,459.72

$12,924,714.37
$1,608,402.20
$1,718,049.00
-$95,711.73

$133,991,260.04

$52,851,805.05
$29,930,044.55
$36,268,986.52
$5,263,783.57
$2,966,682.08

$562,723.95
$50.34

$208,126.14
$16,844.05

$1,199,513.61
$28,303.12

$0.00
$281,540.28

$26,946,710.37
$3,331,811.20
$3,178,049.00
$5,640,637.27

$103,829,552.75

$40,651.371.11
$20,352,452.38
$26,615,503.67
$4,421,794.14
$2,780,141.79

$356,916.51
$50.34

$184,649.94
$16.844.05

$784.707.31
$28.303.12

$0.00
$270.181.08

$23,587,531.48
$2,552,365.35
$2,500,084.06
$4,558.327.89

$103,829.552.75

$23,613.653.97
$20,352.452.38
$26,615,503.67
$4,365,494.87
$2,736,983.14

$354,030.51
$50.34

$184,649.94
$16.844.05

$784,707.31
$28.303.12

$0.00
$259,926.46

$22,579,198.04
$2,288,308.06
$2,307,011.26
$4,113,946.53

$30,161,707.29

$12,200,433.94
$9,577,592.17
$9,653,482.85
$841,989.43
$186,540.29

$205,807.44
$0.00

$23,476.20
$0.00

$414,806.30
$0.00

$0.00
$11,359.20

$3,359,178.89
$779,445.85
$677,964.94
$1,082,309.38

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $201,641.00 $1,236,249.65 $1,437.890.65 $1,383.311.91 $1,283,237.92 $54,578.74
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $2,570,597.00 -$2,173,333.31 $397,263.69 $392.778.18 $386,030.18 $4,485.51

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $300,167.33 $300,167.33 $69.049.49 $69,049.49 $231,117.84
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS $1,723,500.00 -$1,088,818.84 $634,681.16 $555,753.53 $555,753.53 $78,927.63
SERVICIOS OFICIALES $106,500.00 $63,500.00 $170,000.00 $170,000.00 $170,000.00 $0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES $500,000.00 $11.356,210.07 $11,856,210.07 $11,405.861.07 $11,405,861.07 $450,349.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,000,000.00 $0.00 $2,000,000.00 $1,728,819.96 $1,710,155.96 $271,180.04
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $296,564.37 $296,564.37 $220,291.29 $220,291.29 $76,273.08
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $2,000,000.00 -$1,364,119.30 $635.880.70 $499.765.56 $481,101.56 $136,115.14
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $1.050,734.93 $1,050,734.93 $991.943.11 $991,943.11 $58,791.82
$221,187,025.49 $203,066,011.64 $66,065,564.61

Total del Gasto

$253,378,432.00

$33,874,158.10

$287,252,590.10
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